
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Zápis ze zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  4. 10. 2023 od 10:00 hod. 

Místo: JUPITER club, kancelář MAS 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Cyklotrasy a cyklostezky na území Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko – host Ing. 

Aleš Sitař, vedoucí odboru správy majetku a investic Městský úřad Bystřice nad 

Pernštejnem 

3. Digitální úřední desky pro obce 

4. Příprava Valné hromady MR 

5. Diskuze, různé 

6. Závěr 

 

Ad. 1. 

Předseda MR Michal Drápela přítomné přivítal a přistoupil k programu jednání. 

 

Ad. 2. 

Předseda představil Ing. Aleše Sitaře a předal mu slovo. Vystoupil jako zástupce klubu českých 

turistů. Shrnul stav cyklotras na našem území. Velkomeziříčsko v klubu nemá žádného člena, 

který by pravidelně projížděl místní cyklotrasy a informoval by klub o jejich stavu. Členové 

rady se zapojí do hledání aktivního cyklisty, který by stav cyklotras a jejich značení mapoval.  

 

Ad. 3. 

Předseda se přítomných otázal, zda mají na obci již digitální úřední desku – prozatím nikdo 

z členů Rady tuto desku nemá. Pořízení úřední desky na zeď se pohybuje v rozmezí 160-170 

tis. Kč. V některých krajích poskytla dotaci na pořízení i MAS. Předseda v případě zájmu 

členských obcí projedná tuto možnost financování se zástupci MAS.  

 

Ad. 4. 

Předseda navrhl termín konání Valné hromady MR dne 23. 11. 2023 v 15,00 v Koncertním sále 

JC, od 14,00 proběhne Rada MR.  



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

Na program VH se zařadí informace z MAS – IROP, SZP, informace o dalším nákupu energií.  

  

Ad. 5. 

Mgr. Štěpánková se přítomných optala na způsoby rozesílání materiálů členům zastupitelstva, 

zveřejňování zápisů a dalších podkladů k projednání. Členové vzájemně sdíleli své zkušenosti.  

Déle se diskutovalo na téma odpadového hospodářství – kapacita místní skládky, plán 

vybudování překladiště, svozy do brněnské spalovny.  

 

Ad. 6. 

Předseda přítomným poděkoval za účast a ukončil setkání. Další setkání Rady se bude konat 

23. 11. 2023 ve 14,00 hod.  

 

 

 

 

Michal Drápela       Jaromír Plodek 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Rady MR VMB, které se konalo dne 4. 10. 2023 

 

Rada MR VMB ukládá: 

Ing. Bližňákové: 

- Zajistit prostory pro konání Valné hromady 

- Připravit a rozeslat pracovní materiály členům MR 

 

 

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Jaromír Plodek 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 


		2023-10-05T13:37:17+0200
	Michal Drápela


		2023-10-05T13:37:34+0200
	Michal Drápela


		2023-10-06T15:30:55+0200
	Jaromír Plodek


		2023-10-06T15:34:30+0200
	Jaromír Plodek




